
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 134 del 01-12-2015

OGGETTO

LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER ANZIANI ALLA
VIA RAPOLLA. APPROVAZIONE VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso :

che con delibera di Giunta Comunale n° 104 del 18/07/2007 è stato approvato il progetto
esecutivo dell’intervento di costruzione del “Centro Sociale Polifunzionale per anziani alla via
Rapolla” redatto dall’arch. Sabino Iannaccone dell’importo complessivo di € 2.650.000,00;

che con Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 10/10/2008  è stato riapprovato il progetto
esecutivo relativo al “Centro Sociale polifunzionale per anziani” alla via Rapolla 73,
provvedendo ad aggiornare il computo metrico dei lavori con l’applicazione dei prezzi vigenti
per l’anno 2008, dando atto che l’importo dei lavori ad esclusivo carico del comune di
Atripalda è pari ad € 1.905.630,00 (importo lavori strutturali + lavori esclusivi) mentre
l’importo a carico dei privati è pari ad € 60.293,98 (importo dei lavori strutturali) ;

che la Giunta Regionale della Campania –Settore Assistenza Sociale- ha ritenuto valido il
progetto in parola emanando il Decreto di ammissione a finanziamento n. 429 del  07/05/2009
dell’importo di € 2.650.000,00 ;

-che con Determina del III Settore n. 106 del 04/05/2010 sono stati aggiudicati i lavori
Costruzione di un “Centro Sociale polifunzionale  per anziani alla via Rapolla “  alla ditta
Vincenzo Bruschi Costruzioni srl per un importo di € 1.851.657,18, al netto del ribasso offerto
del 5,966%,  di cui € 50.635,98 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, iscritto in bilancio
2015, parte residui, imp. 48/2010;

che in data 26 luglio 2010 al Rep. n. 8 è stato stipulato il contratto d’appalto dei lavori in
premessa citati, registrato in Avellino in data 10/08/2010 al n. 618;
che in corso d’opera, per risolvere aspetti di dettaglio dovuti alla specificità delle lavorazioni,
alle scelte di materiali piu’ economici da indagini di mercato condotte dall’ Impresa  ed alla
mancata ricollocazione dei portali esistenti, si è reso necessario procedere alla redazione di n.
17 nuovi prezzi non previsti nell’elenco allegato al contratto originario;
che tali nuovi prezzi sono stati desunti dallo stesso prezzario Regione Campania con i prezzi
correnti di cui alla Delibera di G.C. 157/2008 ad eccezione dei soli NP. 12 e NP 13 non
riconducibili al prezzario di cui sopra per i quali è stato redatto apposito Analisi dei Prezzi;

DATO ATTO CHE :
      in data 04 novembre 2015 è stato sottoscritto verbale di concorda mento dei nuovi prezzi
sottoscritto dal DD.LL. arch. Sabino Iannaccone e dal Legale rappresentante dall’Impresa
esecutrice ditta VBC srl  geom. Angelo Bruschi;
     che il predetto verbale di concorda mento dei nuovi prezzi è stato regolarmente vistato dal
Responsabile del Procedimento ing. Silvestro Aquino;
     che l’approvazione del verbale di concorda mento dei n. 17 nuovi prezzi non comporta nessun
incremento dell’importo contrattuale;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°23402 del 01/12/2014 e del
vigente regolamento di contabilità;

                                                                    DETERMINA

per quanto riportato in narrativa:
di approvare il verbale di concorda mento nuovi prezzi relativo a n. 14 nuovi prezzi di cui al-
relativo verbale datato 04 novembre 2015, depositato agli atti del II Settore,  sottoscritto dal
DD.LL. arch. Sabino Iannaccone e dal Legale rappresentante dall’Impresa esecutrice ditta VBC
srl  geom. Angelo Bruschi e vistato dal Responsabile del Procedimento ing. Silvestro Aquino;





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 01-12-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 01-12-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


